
33211Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012

saranno remunerate secondo le tariffe previste dalle

DGR 433/2011, nel rispetto del fondo unico di

remunerazione correlato al fabbisogno aziendale,

nei limiti del tetto di spesa relativo all’attività di

ricovero assegnato all’erogatore dalla ASL commit-

tente, nonché dei volumi e delle tipologie di presta-

zioni contrattualizzate.

“COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI

DELLA L.R. n. 28/2001 E S.M. E I.”

La presente deliberazione non comporta implica-

zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa

e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del

bilancio regionale.

L’Assessore relatore sulla base delle risultanze

istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla

Giunta l’adozione del conseguente atto finale, ai

sensi della L.R. n. 7/97, art. 4, comma 4, lett. f).

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del-

l’Assessore;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente

provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio e dal

Dirigente del Settore;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

• Di modificare ed integrare la deliberazione di

Giunta Regionale n. 433/2011, nella parte rela-

tiva al punto 2) della DGR 433/2011, afferente la

individuazione delle strutture erogatrici delle

prestazioni riconducibili ai PACC medici -

follow up diabete e follow up ipertensione, che

devono intendersi tutte le strutture già accreditate

istituzionalmente per la disciplina di medicina

generale, in possesso dei servizi di radiologia,

cardiologia, oculistica e di laboratorio analisi,

correlati alle prestazioni in questione, fermo

restando quant’altro richiamato nella DGR

433/2011, anche in termini di modalità di

accesso.

• Di confermare che le prestazioni - PACC medici

- follow up diabete e follow up ipertensione,

saranno remunerate secondo le tariffe previste

dalle DGR 433/2011, nei limiti del tetto di spesa

relativo all’attività di ricovero assegnato all’ero-

gatore dalla ASL committente, nel rispetto del

fondo unico di remunerazione correlato al fabbi-

sogno aziendale, nonché dei volumi e delle tipo-

logie di prestazioni contrattualizzate.

• Di notificare copia del presente provvedimento

ai Direttori Generali delle ASL Provinciali della

Regione Puglia a cura del Servizio proponente.

• Di disporre la pubblicazione del presente provve-

dimento sul Bollettino Ufficiale della Regione

Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

Avv. Davide F. Pellegrino Avv. Loredana Capone

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 11 settembre 2012, n. 1790

D.G.R. n. 733 del 23/4/2012 - Avviso pubblico per

la formazione dell’elenco dei candidati idonei

alla nomina di Direttore Generale delle Aziende

Ospedaliero Universitarie della Regione Puglia.

Approvazione elenco candidati idonei.

L’Assessore alle Politiche della Salute, sulla base

dell’istruttoria espletata dal Responsabile P.O.

“Costituzione, organizzazione e verifica organi

Aziende ed Enti SSR”, confermata dal Dirigente

dell’Ufficio Rapporti Istituzionali e dal Dirigente

del Servizio Programmazione Assistenza Ospeda-

liera e Specialistica, riferisce quanto segue.

L’art. 4, comma 2 del D.Lgs. n. 517/1999, con-

cernente la disciplina dei rapporti fra Servizio Sani-

tario Nazionale ed Università, stabilisce che il

Direttore Generale delle Aziende Ospedaliero-Uni-

versitarie “è nominato dalla Regione, acquisita l’in-

tesa con il Rettore dell’università (..) I requisiti per

la nomina a direttore generale delle aziende di cui

all’articolo 2, sono quelli stabiliti nell’articolo 3-bis



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012

del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e

successive modificazioni; ai direttori generali si

applicano gli articoli 3 e seguenti del medesimo

decreto legislativo, ove non derogati dal presente

decreto”.

Con il Regolamento Regionale n. 13 del 18

luglio 2008 sono state approvate le disposizioni

regolamentari per la disciplina delle Aziende Ospe-

daliero-Universitarie della Regione Puglia in attua-

zione del citato D.Lgs. n. 517/99. In particolare,

l’art. 4 del predetto R.R. n. 13/2008 dispone -

riprendendo la normativa nazionale innanzi citata -

che il Direttore Generale è nominato dalla Regione

acquisita l’intesa con il Rettore dell’Università inte-

ressata.

Successivamente, l’art. 24 della Legge Regionale

n. 4 del 25 febbraio 2010 ha introdotto nuove moda-

lità e procedure per la nomina dei Direttori generali

delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regio-

nale, prevedendo che il competente Servizio del-

l’Assessorato alle Politiche della Salute predi-

sponga ed aggiorni annualmente un elenco regio-

nale dei candidati idonei per titoli alla nomina di

Direttore generale (co. 1); che la Giunta regionale

disciplini, con apposito provvedimento, le modalità

di emanazione degli avvisi pubblici finalizzati

all’aggiornamento annuale dell’elenco di cui al

comma 1, i criteri metodologici per la verifica del

possesso dei requisiti previsti dall’articolo 3-bis,

comma 4, del D.Lgs. 502/1992 s.m.i., ai fini del-

l’inserimento nel suddetto elenco dei candidati

idonei sulla base dei titoli posseduti (co. 3); che

sulla base dell’elenco di cui al co. 1, una Commis-

sione appositamente nominata dalla Giunta Regio-

nale (co. 4) predisponga, a seguito di idonea valuta-

zione, un elenco regionale dei candidati idonei per

titoli e colloquio alla nomina di Direttore generale

delle Aziende ed Istituti del Servizio Sanitario

Regionale (co. 6); che l’individuazione dei Direttori

generali della ASL e delle AOU del SSR venga

effettuata dalla Giunta Regionale attingendo al pre-

detto elenco dei candidati idonei per titoli e collo-

quio di cui al co. 6.

Tuttavia, il successivo comma 12-bis dello stesso

art. 24 L.R. 4/2010 - come novellato dall’art. 1, co.

1, lettera b) della L.R. 16 novembre 2010, n. 17 - ha

disciplinato in modo specifico la nomina del Diret-

tore generale delle Aziende ospedaliero-universi-

tarie, stabilendo che la stessa “è effettuata dalla

Giunta regionale ai sensi dell’articolo 4, comma 1,

del decreto legislativo 21 dicembre 1999, n. 517

(Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario nazio-

nale e università, a norma dell’articolo 6 della legge

30 novembre 1998, n. 419), del decreto del Presi-

dente del Consiglio dei Ministri 24 maggio 2001

(Linee guida concernenti i protocolli di intesa da

stipulare tra regioni e università per lo svolgimento

delle attività assistenziali delle università nel

quadro della programmazione nazionale e regionale

ai sensi dell’articolo 1, comma 2 del D.Lgs. 21

dicembre 1999, n. 517. Intesa, ai sensi dell’articolo

8 della legge 15 marzo 1997, n. 59) e dell’articolo 4

del Reg. reg. 18 luglio 2008, n. 13 (Disposizioni

regolamentari per la disciplina delle aziende ospe-

daliero-universitarie della regione Puglia ai sensi

del D.Lgs. 517/1999), prevedendosi l’acquisizione

dell’intesa con il rettore dell’Università”.

La Corte Costituzionale, inoltre, nell’ambito del

giudizio di legittimità promosso dalla Presidenza

del Consiglio dei Ministri sul predetto art. 24 della

L.R. 4/2010 s.m.i., con sentenza n. 68/2011 ha

dichiarato l’illegittimità costituzionale dei commi 1

e 3 del citato art. 24 L.R. 4/2010 nella parte in cui

non prevedono un rinvio a Protocolli d’intesa tra

Università e Regione per la definizione dei criteri

metodologici per l’individuazione della rosa dei

candidati idonei, sulla base dei titoli posseduti, alla

nomina di Direttore Generale delle Aziende Ospe-

daliero-Universitarie.

La Giunta Regionale, pertanto, con Delibera-

zione n. 432 del 10/3/2011, ha ottemperato alla

citata sentenza della Corte Costituzionale, rettifi-

cando tutti gli atti relativi al procedimento per la

formazione del predetto elenco dei candidati idonei

alla nomina di Direttore Generale delle Aziende ed

Enti SSR ed escludendone la validità con riferi-

mento ai Direttori generali delle Aziende Ospeda-

liero-Universitarie, per cui si rinviava ad un succes-

sivo provvedimento da emanarsi ad avvenuta defi-

nizione, nell’ambito di apposito protocollo d’intesa

Regione/Università, dei criteri metodologici per

l’individuazione dei candidati idonei alla nomina

sulla base dei requisiti posseduti.

Le Commissioni paritetiche Regione/Università

di Bari e di Foggia - istituite dalla Giunta regionale

ai sensi dell’art. 6, co. 3 e 4, della L.R. n. 36/1994

s.m.i. - nelle more dell’approvazione dei nuovi Pro-

tocolli d’intesa per la disciplina dell’integrazione

33212



33213Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012

delle attività didattiche, scientifiche ed assistenziali

delle Facoltà di Medicina, nella seduta congiunta

del 9 giugno 2011 hanno sottoscritto l’intesa con-

cernente la definizione dei requisiti necessari ai fini

dell’idoneità alla nomina di Direttore Generale

delle Aziende Ospedaliero-Universitarie della

Regione Puglia.

Con deliberazione n. 1395 del 24/6/2011 la

Giunta Regionale ha approvato, a stralcio dei redi-

gendi Protocolli d’Intesa tra la Regione Puglia e le

Università degli Studi di Bari e di Foggia, il citato

schema di Accordo sottoscritto nella seduta del 9

giugno 2011 dalle rispettive Commissioni parite-

tiche Regione/Università, concernente la defini-

zione dei requisiti necessari per la formazione del-

l’elenco dei candidati idonei alla nomina di Diret-

tore Generale delle Aziende Ospedaliero-Universi-

tarie della Regione Puglia e della procedura relativa

all’acquisizione dell’intesa con il Rettore dell’Uni-

versità interessata.

In particolare, il predetto schema di Accordo ha

stabilito che: “Per ciò che riguarda la procedura di

nomina del Direttore Generale, che ai sensi dell’art.

24, co. 12 L.R. 4/2010 come successivamente

modificato dall’art. 1, co. 1, lett. b) L.R. 17/2010 e

dalla sentenza della Corte Costituzionale n.

68/2011, prevede l’acquisizIone dell’intesa con il

rettore dell’Università, si stabilisce quanto segue. Il

competente Servizio Programmazione Assistenza

Ospedaliera e Specialistica dell’Assessorato alle

Politiche della Salute predispone apposito avviso

pubblico per la formazione dell’elenco degli idonei

alla nomina di Direttore Generale delle Aziende

Ospedaliero-Universitarie del SSR della Regione

Puglia, con il recepimento dei requisiti di accesso

concordati con i Rettori delle Università degli Studi

di Bari e di Foggia ed innanzi riportati. A conclu-

sione della relativa istruttoria, la Giunta Regionale

procede all’approvazione dell’elenco degli idonei

per titoli; corredato dei relativi curricula, ed alla

pubblicazione dello stesso elenco sul Bollettino

Ufficiale della Regione Puglia.

Una volta approvato l’elenco dei candidati idonei

per titoli, la Giunta Regionale delega l’Assessore

alle Politiche della Salute ad acquisire l’intesa con

il Rettore dell’Università di riferimento sul nomina-

tivo del candidato da nominare nell’ambito del pre-

detto elenco.

Acquisita l’intesa, la Giunta Regionale nomina il

Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero-Uni-

versitaria”.

Con la stessa D.G.R. n. 1395/2011 la Giunta

Regionale ha altresì disposto che il predetto

Accordo fosse sottoposto alla sottoscrizione del

Presidente della Giunta Regionale e dei Rettori

delle Università degli Studi di Bari e Foggia.

Conseguentemente, in data 2 dicembre 2011, il

Presidente della Regione Puglia ed i Rettori delle

Università di Bari e Foggia hanno sottoscritto l’

“Intesa tra la Regione Puglia e le Università degli

Studi di Bari e di Foggia per la definizione dei

requisiti e della procedura di nomina a Direttore

generale delle Aziende Ospedaliero-Universitarie

della Regione Puglia”, giusta nota della Segreteria

Particolare del Presidente della Giunta Regionale

prot. n. 5644/SP del 6/12/2011.

Con la D.G.R. n. 733 del 23/4/2012 la Giunta

Regionale ha approvato lo schema di avviso pub-

blico per la formazione dell’elenco dei candidati

idonei alla nomina di Direttore Generale delle

Aziende Ospedaliero-Universitarie del Servizio

Sanitario Regionale, elaborato sulla base dei requi-

siti e delle procedure di nomina stabilite nella pre-

detta Intesa Regione/Università del 2/12/2011, fis-

sando in trenta giorni dalla pubblicazione dell’av-

viso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Ita-

liana il termine per la presentazione delle istanze da

parte dei candidati.

Con la medesima D.G.R. 733/2012 la Giunta

Regionale ha dato mandato all’Ufficio Rapporti

Istituzionali del Servizio Programmazione Assi-

stenza Ospedaliera e Specialistica per tutti gli

adempimenti conseguenti, ivi compresa l’istruttoria

delle istanze presentate dai candidati, da espletarsi

sulla base dei requisiti contenuti nell’Intesa del

2/12/2011 e la conseguente formulazione dell’e-

lenco degli idonei per titoli.

L’Avviso pubblico innanzi indicato è stato pub-

blicato in estratto nella Gazzetta Ufficiale della

Repubblica Italiana n. 39 del 22/05/2012. Pertanto,

in data 21 giugno 2012 sono scaduti i termini per la

presentazione delle istanze.

L’esame delle istanze pervenute, nel pieno

rispetto dei requisiti stabiliti dall’avviso approvato

con la citata D.G.R. n. 733/2012, è stato effettuato

come segue.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012

Il competente Ufficio Rapporti Istituzionali del

Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e

Specialistica ha proceduto preliminarmente all’ac-

certamento della regolarità formale delle istanze

(rispetto del termine di presentazione; trasmissione

in allegato della documentazione richiesta dall’av-

viso) e, successivamente, alla verifica dei requisiti

espressamente indicati dall’avviso, che di seguito si

riportano per completezza:

“a) Diploma di laurea;

b) Esperienza almeno quinquennale di direzione

tecnica o amministrativa in enti, aziende, strut-

ture pubbliche o private, in posizione dirigen-

ziale con autonomia gestionale e diretta

responsabilità delle risorse umane, tecniche o

finanziarie, svolta nei dieci anni precedenti la

pubblicazione dell’avviso;

c) Cittadinanza Italiana;

d) Godimento dei diritti politici;

e) Insussistenza delle condizioni di incompatibi-

lità previste dal D.L.gs 502/92 - art.3 commi 9 e

11, e successive modificazioni e integrazioni.

Con riferimento al punto b) del predetto elenco

di requisiti, l’esperienza di direzione richiesta

dovrà connotarsi come di seguito indicato, a pena

di nullità dell’istanza di partecipazione:

Esperienza di direzione nella pubblica ammini-

strazione:

1) Posizione e formale qualifica dirigenziale;

2) Qualificata formazione manageriale post-

laurea, conseguita presso Università o Centri

di formazione pubblici o privati accreditati a

livello nazionale ed internazionale ovvero

attraverso la frequenza di corsi regionali o

interregionali;

3-a) Svolgimento almeno quinquennale di attività di

direzione tecnica o amministrativa in posizione

apicale nell’ambito di strutture sanitarie, con

uno degli incarichi di seguito elencati:

- Incarico di Direttore Generale, Direttore

Sanitario, Direttore Amministrativo, Com-

missario Straordinario di Aziende o Enti

sanitari ovvero Enti strumentali in cui si

svolgano attività di formazione e ricerca, con

reperimento e gestione dei relativi fondi

nazionali e comunitari;

- Incarico di Direttore di macro-struttura

(ospedale con almeno 300 posti letto; dipar-

timento ospedaliero con almeno 5 unità ope-

rative o dipartimento territoriale; distretto

sodo-sanitario) in Aziende o Enti sanitari

ovvero Enti strumentali, in cui si svolgano

attività di formazione e ricerca con reperi-

mento e gestione dei relativi fondi regionali,

nazionali e/o comunitari.

Oppure, in alternativa,

3-b) Svolgimento almeno quinquennale di attività di

direzione tecnica o amministrativa in posizione

apicale nell’ambito di Pubbliche Amministra-

zioni non sanitarie in cui si svolgano attività di

formazione e ricerca con reperimento e

gestione dei relativi fondi nazionali e/o comu-

nitari.

Gli incarichi utili, tenuto conto degli attuali

parametri delle Aziende Ospedaliero-Universitarie

pugliesi per organizzazione, dimensione di utenza,

gestione delle risorse umane e finanziarie, saranno

esclusivamente quelli di Direttore generale o

Segretario generale.

Esperienza di direzione nel settore privato:

1) Posizione e formale qualifica dirigenziale;

2) Qualificata formazione manageriale post-

laurea, conseguita presso Università o Centri di

formazione pubblici o privati accreditati a

livello nazionale ed internazionale ovvero attra-

verso la frequenza di corsi regionali o interre-

gionali;

3) Svolgimento almeno quinquennale di attività di

direzione tecnica o amministrativa in posizione

apicale esplicata, con riferimento ai criteri

dimensionali introdotti per l’impresa privata dal

D.M. 1/6/1993 e tenuto conto degli attuali para-

metri delle Aziende Ospedaliero-Universitarie

pugliesi per organizzazione, dimensione di

utenza, gestione delle risorse umane e finan-

ziarie, nell’ambito di imprese con un numero di

dipendenti non inferiore a 500 e nelle quali si

svolgano attività di formazione e ricerca con

reperimento e gestione dei relativi fondi nazio-

nali e/o comunitari.

Per attività di direzione nel settore privato s’in-

tendono, per le motivazioni di cui innanzi, esclusi-

vamente gli incarichi di Direttore Generale, Ammi-

nistratore Delegato, Amministratore Unico o Diret-

tore di stabilimento con almeno 500 dipendenti”.

33214



33215Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012

Si è quindi proceduto all’inserimento nell’elenco

dei candidati idonei alla nomina di Direttore Gene-

rale delle Aziende Ospedaliero-Universitarie del

Servizio Sanitario della Regione Puglia, Allegato

A) al presente provvedimento quale sua parte inte-

grante e sostanziale, di tutti i candidati risultati in

possesso dei requisiti sopra indicati; si è viceversa

provveduto all’esclusione dal predetto elenco dei

candidati risultati privi dei suddetti requisiti, i quali

sono stati inseriti nell’elenco dei candidati esclusi,

Allegato B) al presente provvedimento quale sua

parte integrante e sostanziale, con le motivazioni di

esclusione riportate al fianco di ciascun nomina-

tivo.

Si propone, pertanto, di procedere all’approva-

zione dell’elenco dei candidati idonei per titoli alla

nomina di Direttore Generale delle Aziende Ospe-

daliero-Universitarie della Regione Puglia, corre-

dato dei relativi curricula, e dell’elenco dei candi-

dati esclusi, rispettivamente Allegati A) e B) al pre-

sente schema di provvedimento quali sue parti inte-

granti e sostanziali, riportando espressamente, al

fianco di ciascun nominativo compreso nell’elenco

degli esclusi di cui all’Allegato B), le rispettive

motivazioni di esclusione.

Si fa presente che, sulla base della citata Intesa

Regione/Università del 2/12/2011, la Giunta Regio-

nale, in tutti i casi in cui si renda necessario proce-

dere alla nuova nomina del Direttore Generale di

Azienda Ospedaliero-Universitaria del Servizio

Sanitario della Regione Puglia, delega l’Assessore

alle Politiche della Salute ad acquisire l’intesa con

il Rettore dell’Università dì riferimento sul nomina-

tivo del candidato da nominare nell’ambito del pre-

detto elenco.

Ad avvenuta acquisizione dell’intesa con l’Uni-

versità interessata, inoltre, la Giunta Regionale pro-

cede alla designazione del candidato prescelto ed

alla successiva nomina dello stesso, previa verifica

dell’insussistenza delle cause di incompatibilità e di

ineleggibilità ai sensi della D.G.R. n. 2770 del

14/12/2010.

COPERTURA FINANZIARIA L.R. n. 28/2001

s.m.i.

La presente deliberazione non comporta implica-

zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa

e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del

bilancio regionale.

Il presente schema di provvedimento rientra

nella competenza della Giunta Regionale a norma

dell’art. 4, co. 4, lett. k) della L.R. 7/1997.

L’Assessore relatore sulla base delle risultanze

istruttorie come innanzi illustrate propone alla

Giunta l’adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

Udita e fatta propria la relazione e la conseguente

proposta dell’Assessore;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente

schema di provvedimento dal Responsabile P.O.,

dal Dirigente dell’Ufficio Rapporti Istituzionali e

dal Dirigente del Servizio Programmazione Assi-

stenza Ospedaliera e Specialistica;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui

si intendono integralmente riportate,

- di approvare l’elenco dei candidati idonei alla

nomina di Direttore Generale delle Aziende

Ospedaliero-Universitarie del Servizio Sanitario

della Regione Puglia, Allegato A) al presente

provvedimento quale sua parte integrante e

sostanziale, corredato dei relativi curricula;

- di approvare altresì l’elenco dei candidati esclusi,

Allegato B) al presente provvedimento quale sua

parte integrante e sostanziale, riportando espres-

samente, al fianco di ciascun nominativo, le spe-

cifiche motivazioni di esclusione;

- di delegare l’Assessore alle Politiche della Salute

- in tutti i casi in cui si renda necessario procedere

alla nuova nomina del Direttore Generale di

Azienda Ospedaliero-Universitaria del Servizio

Sanitario della Regione Puglia - ad acquisire l’in-

tesa con il Rettore dell’Università di riferimento

sul nominativo del candidato da nominare nel-

l’ambito del predetto elenco;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012

- di stabilire che, ad avvenuta acquisizione dell’in-

tesa con l’Università interessata, la Giunta Regio-

nale procederà alla designazione del candidato

prescelto ed alla successiva nomina dello stesso,

previa verifica dell’insussistenza delle cause di

incompatibilità e di ineleggibilità ai sensi della

D.G.R. n. 2770 del 14/12/2010;

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-

lettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi

della L.R. 13/1994.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

Avv. Davide F. Pellegrino Avv. Loredana Capone

33216



33217Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233218



33219Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233220



33221Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233222



33223Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233224



33225Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233226



33227Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233228



33229Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233230



33231Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233232



33233Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233234



33235Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233236



33237Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233238



33239Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233240



33241Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233242



33243Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233244



33245Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233246



33247Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233248



33249Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233250



33251Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233252



33253Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233254



33255Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233256



33257Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233258



33259Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233260



33261Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233262



33263Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233264



33265Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233266



33267Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233268



33269Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233270



33271Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233272



33273Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233274



33275Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233276



33277Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233278



33279Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233280



33281Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233282



33283Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233284



33285Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233286



33287Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233288



33289Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233290



33291Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233292



33293Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233294

Allegato 1



33295Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233296



33297Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233298



33299Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233300



33301Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233302



33303Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233304



33305Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233306



33307Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233308



33309Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233310



33311Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233312



33313Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233314



33315Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233316



33317Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233318



33319Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233320



33321Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233322



33323Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233324



33325Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233326



33327Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233328



33329Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233330



33331Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233332



33333Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233334



33335Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233336



33337Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233338



33339Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233340



33341Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233342



33343Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233344



33345Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233346



33347Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233348



33349Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233350



33351Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233352



33353Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233354



33355Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233356



33357Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233358



33359Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233360



33361Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233362



33363Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233364



33365Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233366



33367Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233368



33369Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233370



33371Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233372



33373Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233374



33375Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233376



33377Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233378



33379Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233380



33381Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233382



33383Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233384



33385Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233386



33387Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233388



33389Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233390



33391Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233392



33393Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233394



33395Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233396



33397Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233398



33399Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233400



33401Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233402



33403Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233404



33405Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233406



33407Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233408



33409Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233410



33411Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233412



33413Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233414



33415Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233416



33417Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233418



33419Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233420



33421Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233422



33423Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233424



33425Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233426



33427Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 26-09-201233428


